
 

UCHWAŁA NR V/33/19 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bledzew w 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506) i art. 11a ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 122) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bledzew w 2019 roku. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bledzew jako jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy Bledzew wykonuje zadania, 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bledzew, 

3) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bledzew, 

4) Programie, należy przez to rozumieć Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bledzew w 2019 roku. 

Rozdział 1. 

CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest: 

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych i prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt 

bezdomnych, znajdujących się w schroniskach oraz wolno żyjących, 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku 

dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, a także zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw zdarzeń 

drogowych, 

3) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5) edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania ich 

bezdomności. 

Rozdział 2. 

REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 4. 1. Funkcję koordynatora Programu pełni Wójt za pośrednictwem Urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 29 marca 2019 r.

Poz. 957



2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawrze stosowną umowę, 

2) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawrze stosowne umowy, 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

4) przedszkole, szkoły, świetlice wiejskie poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§ 5. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

Rozdział 3. 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

§ 6. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy odbywać się będzie poprzez: 

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, które realizowane 

jest przez Gminę i schroniska poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska pod warunkiem, że zabieg nie zagraża życiu bądź zdrowiu zwierzęcia, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt, które realizowane jest przez: 

a) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 

b) Gminę poprzez zlecanie lecznicy dla zwierząt usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 

wolno żyjących, 

3) sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, które realizowane jest przez 

Gminę i lecznicę dla zwierząt. 

2. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy realizuje się 

poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

2) odławianie z terenu gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 

właściciela będzie realizowany w następujący sposób: Urząd przyjmując zgłoszenie o wałęsającym się psie, 

telefonicznie zawiadomi wyspecjalizowaną firmę, żeby odłowiła psa i następnie przewiozła transportem 

specjalistycznym do schroniska, 

3) podpisanie przez Urząd umowy ze schroniskiem na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku oraz opieki, 

4) przekazywanie do gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w miejscowości Nowa Wieś nr 41, działka 

oznaczona numerem geodezyjnym 130 zwierząt gospodarskich (bydło, trzoda chlewna, zwierzęta kopytne, 

drób), które uciekły lub zabłąkały się w celu zapewnienia im miejsca schronienia, opieki 

5) na wyłapywanie bezdomnych zwierząt domowych i ich transport oraz prowadzenie schroniska dla 

wyłapanych zwierząt z terenu gminy Bledzew, w tym prowadzenie akcji adopcji została zawarta umowa 

z VET-ZOO Serwis ul. M. Konopnickiej 62 z siedzibą w Trzciance, 

6) celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt oraz udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym została zawarta umowa  

z VET-ZOO Serwis ul. M. Konopnickiej 62 z siedzibą w Trzciance. 

3. Poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych realizują: 

1) schroniska dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) Wójt poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń oraz 

na stronie internetowej Urzędu, 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 957



1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów 

z zakładami leczniczymi dla zwierząt, 

2) usypianie ślepych miotów, 

3) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących. 

5. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia bezdomnych zwierząt. 

6. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 5: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli; lub chore bezdomne, które lekarz weterynarii uzna za nierokujące nadziei na 

wyzdrowienie, a dalsze ich życie sprawiałoby im cierpienie i ból. 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadzają wyłącznie lecznice dla zwierząt, 

z którymi Gmina zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów oraz chorych 

bezdomnych psów i kotów. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 7. 1. Własne środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 35.000 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2019 rok według zadań wpisanych do tabeli stanowiącej załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie podpisanych umów zawartych pomiędzy Gminą 

Bledzew, a podmiotami wskazanymi w niniejszym programie. Środki mogą być również wydatkowane poprzez 

zlecanie świadczenia usług i dostaw, zakupów realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r.  

- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) oraz  zlecanie zadań publicznych wraz 

z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 450 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady  

Gminy Bledzew 

Tadeusz Przybyłka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 957



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr V/33/19 Rady Gminy Bledzew 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

 

PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH  

PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH  

Z PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BLEDZEW 

W 2019 ROKU 

 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

Kwota brutto 

na 2019 rok 

1. 
Zabiegi usypiania ślepych miotów oraz chorych 

bezdomnych zwierząt – 100% Gmina 
250,00 

2. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 300,00 

3. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1.200,00 

4. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 300,00 

5. 

Szczepienie przeciwko wściekliźnie, kastracja 

i sterylizacja bezdomnych kotów, przysposobionych 

psów 

1.500,00 

6. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z 

terenu Gminy Bledzew w schronisku (włącznie z 

zabiegami sterylizacji, kastracji, szczepień) 

28.150,00 

7. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Bledzew i transport do Schroniska 
2.000,00 

8. 

Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania 

ich bezdomności 

300.00 

9. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów 
1.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 957


		2019-03-29T13:44:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




